
Angebote Gültig bis 30.06.2026 in beiden Apotheken
Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haushalts üblichen Mengen. Alle Angebote solange der Vorrat reicht.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.   2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.
* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Unsere Öffnungszeiten
Montag bis Freitag  08:30 bis 18:30 Uhr   |   Samstag  08:30 bis 14:00 Uhr

Mai & Juni 2026

Aktuelle Angebote

Apotheker Hanif Vallizadeh e.K.
Hauptstraße 122 · 50996 Köln

Telefon: 0221 - 39 25 65
Telefax: 0221 - 39 81 84 0

kontakt@rathaus-apo-rodenkirchen.de
www.rathaus-apo-rodenkirchen.de

Filialleitung: Apotheker Tim Barkow
Hauptstraße 100 · 50996 Köln

Telefon: 0221 - 57 07 32 96
Telefax: 0221 - 57 07 32 97

kontakt@maternus-apotheke.de
www.maternus-apotheke.de

* Nur auf vorrätige Artikel. Nur in haushaltsüblichen Mengen. 
Ausgenommen verschreibungsp� ichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. 

Nicht mit anderen Rabatt aktionen kombinierbar. Keine Barauszahlung möglich.

Samstags
erhalten Sie bei uns 
in beiden Apotheken 

 15% RABATT *

auf Ihren gesamten

EINKAUF!

Samstags
erhalten Sie bei uns 
in beiden Apotheken 

 15% RABATT

* Nur auf vorrätige Artikel. Nur in haushaltsüblichen Mengen. 
Ausgenommen verschreibungsp� ichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. 

Nicht mit anderen Rabatt aktionen kombinierbar. Keine Barauszahlung möglich.
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EINKAUF!
* Nur auf vorrätige Artikel. Nur in haushaltsüblichen Mengen. 

Ausgenommen verschreibungsp� ichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. 
Nicht mit anderen Rabatt aktionen kombinierbar. Keine Barauszahlung möglich.

Samstags
erhalten Sie bei uns 
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auf Ihren gesamten

EINKAUF!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke. Gültig bis 30.06.2026

- 18%

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

- 18%- 18%

statt € 21,99 2)  nur € 17,99
1 kg = € 782,17

NasAllegra® 
HEUSCHNUPFENSPRAY

23 g Nasenspray. Bei mittelschwerem 
bis schwerem Heuschnupfen. 

Wirkt in wenigen Minuten gegen 
Nasen- und Augensymptome
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Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 14,99 2)  nur € 9,99

GeloProsed®
10 Beutel. 
Zur Linderung der Symptome 
von Erkältungskrankheiten 
und grippalen Infekten

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 30,48 2)  nur € 25,99
1 kg = € 173,27

- 15%
Voltaren 
Schmerzgel forte
150 g Gel. Entzündungshemmendes, 

schmerzstillendes 
Mittel zum Einreiben

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 92,99 2)  nur € 65,00

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten. 
Bei geistigen Leistungs-
störungen und 
Durchblutungsstörungen

- 30%

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 10,99 2)  nur € 7,99

- 27% Synofen 
500 mg / 200 mg *

20 Filmtabletten. 
Für Erwachsene. 
Mit Ibuprofen 
und Paracetamol

- 27% 500 mg / 200 mg

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 21,99 2)  nur € 17,99
1 kg = € 999,44

  nur € 17,99
- 18%

MOMETA HEXAL® 
Heuschnupfenspray
18 g Spray. 
Allergie-Nasenspray, 
140 Sprühstöße

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 29,99 2)  nur € 19,99

- 33%

Lorano® Pro
50 Filmtabletten. 
Antiallergikum

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 13,49 2)  nur € 8,50

IbuHEXAL® akut 400 mg *
50 Tabletten. 
Bei Fieber, Schmerzen 
und Entzündungen

- 37%

statt € 67,99 1)  nur € 61,95

- 9%

orthomol 
chondroplus
30 Tagesportionen. 
Wichtige Mikronährsto� e 
für Knorpel und Knochen

orthomol 

statt € 9,49 1)  nur € 7,99
1 l = € 399,50

  nur € 7,99
- 16%

Aspecton® 
Nasenspray
20 ml Dosierspray. 
Zur unterstützenden Behandlung bei 
Schnupfen und verstopfter Nase

statt € 28,99 2)  nur € 22,95

Allegra® 
Allergietabletten
50 Tabletten. Antiallergikum. 
Lindert Symptome an Nase, 
Augen und Haut

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 21,99 2)  nur € 16,99
1 kg = € 339,80

- 23%
Multilind® Heilsalbe 
mit Nystatin + Zinkoxid

50 g Salbe. Bei 
Entzündungen der Haut. 

Mit Nystatin und 
Zinkoxid

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 14,99 2)  nur € 11,45

- 24%

Allergodil akut 
FORTE Nasenspray
10 ml Nasenspray Lösung. Azelastin 
Spray gegen Heuschnupfen & nicht-sai-
sonale allergische Rhinitis

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 15,99 2)  nur € 12,50

- 22%

Optilegra® 
Olopatadin
5 ml Augentropfen. 
Augentropfen bei Heuschnupfen. 
Für Erwachsene

GeloProsed®

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 11,49 2)  nur € 7,99

ACC® akut 
Hustenlöser 200 mg

20 Brausetabletten. 
Zum Lösen von Schleim 
in den Atemwegen

- 30%

Augen und Haut

- 21%
- 33%


